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VSEBINA cena za starše 69.533,00 

OBČINA KRANJSKA GORA 
- SKLEP O DOLOČITVI CEN PROGRAMOV V VRTCIH, KI IZVAJAJO 

JAVNO SLUŽBO 
- PRAVILNIK O FINANČNIH INTERVENCIJAH ZA OHRANJANJE IN 

RAZVOJ KMETIJSTVA V OBČINI KRANJSKA GORA 
- ODLOK O PRORAČUNU OBČINE KRANJSKA GORA 

ZA LETO 2004 

OBČINA BOHINJ 
- ODLOK O SPREMEMAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA 

O NADOMESTILU ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI 
BOHINJ 

- SKLEP O DOLOČITVI VREDNOSTI TOČKE KOMUNALNE TAKSE 
V OBČINI BOHINJ ZA LETO 2004 

- SKLEP O DOLOČITVI VREDNOSTI TOČKE ZA ODMERO 
NADOMESTILA ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI 
BOHINJ ZA LETO 2004 

3 leta do vstopa v šolo 
celodnevni 44.140,00 7.500,00 7.260,00 58.900,00 
VRTEC RATEČE 
celodnevni kombinirani 56.360,00 7.240,00 7.260,00 70.860,00 
cena za starše 58.900,00 
VRTEC MOJSTRANA 
2-4 leta celodnevni 57.369,00 7.334,00 7.253,00 71.956,00 
4 leta do vstopa v šolo 
celodnevni 47.330,00 7.334,00 7.253,00 61.917,00 

2. Delež cene programa, ki ga predstavljajo plače, se usklajuje v skladu z 
rastjo plač v negospodarstvu, delež, ki ga predstavljajo stroški, pa v 
skladu z rastjo cen na drobno po uradno objavljenih podatkih. 

3. Cene veljajo od 1.1.2004 dalje. 
4. Razlika v višini 11.960,00 SIT med dejansko ceno programa v vrtcu v 

Ratečah, ki znaša 70.860,00 SIT, in potrjeno ceno za starše, ki znaša 
58.900,00 SIT, se od 1.1.2004 krije iz proračuna Občine Kranjska 
Gora. 

OBČINA NAKLO 
- ODLOK O NADOMESTILU ZA UPORABO STAVBNIH ZEMLJIŠČ 

V OBČINI NAKLO 

Razliko v višini 17.908,00 SIT med dejansko ceno celodnevnega pro­
grama od 1-3 let v Kranjski Gori, ki znaša 88.965,00 SIT, in potrjeno 
ceno za starše, ki znaša 69.533,00 SIT, se od 1.1.2004 krije iz pro­
računa Občine Kranjska Gora. 

OBČINA ŽIROVNICA 
- ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O STAVBNIH 

ZEMLJIŠČIH V OBČINI ŽIROVNICA 
- SKLEP O DOLOČITVI VREDNOSTI TOČKE ZA IZRAČUN 

NADOMESTILA ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI 
ŽIROVNICA ZA LETO 2004 

OBČINA SENCUR 
-ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O NADOMESTILU ZA UPORABO 

STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V OBČINI ŠENČUR 
- ODLOK O RAZGLASITVI ŽUPNIJSKEGA SREDIŠČA ŠENČUR S 

CERKVIJO, ŽUPNIŠČEM, MEŽNARIJO IN OSTANKI TABORNEGA 
OBZIDJA ZA KULTURNI IN ZGODOVINSKI SPOMENIK LOKALNEGA 
POMENA V OBČINI ŠENČUR EŠD-14439 

- ODLOK O SPREMEMBAH ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE 
ŠENČUR ZA LETO 2003 

6. Izpis otrok iz vrtca je možen v mesecu juliju in avgustu. 

7. V primeru bolniške odsotnosti nad enim mesecem je na podlagi 
zdravniškega spričevala možen izpis. 

8. Za čas, ko je otrok odsoten in ne obiskuje vrtca, se cena programa 
zniža za stroške neporabljenih živil. Tako znižana cena je podlaga za 
plačilo staršev in plačilo razlike med ceno programa in plačilom staršev, 
ki ga krije občina. 

9. Če starši obvestijo vrtec do devete ure o otrokovi odsotnosti, vrtec zniža 
ceno programa za stroške neporabljenih živil z naslednjim dnem. 

« 

10. Občina ustanoviteljica zagotavlja vrtcu tudi sredstva za nadomeščanje 
vzgojiteljev in pomočnikov vzgojiteljev v primeru nezmožnosti dela delav­
ca zaradi bolezni ali poškodbe do 30 dni. 

11. Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v UVG. 
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OBČINA KRANJSKA GORA 

Na podlagi prvega odstavka 31. člena Zakona o vrtcih (UL RS, št.12/96, 
44 /00 in 78/03), drugega odstavka 7. člena Pravilnika o plačilih staršev za 
programe v vrtcih (UL RS, št. 44 /96 , 39/97- odločba US, 1/98, 84 /98 , 
44/00-odločba US, 102/00, 111/00, 92 /02 in 120/03), 18. in 22. člena 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen programov v vrtcih, ki izvajajo 
javno službo (UL RS, št. 97/03) in 16.člena Statuta Občine Kranjska Gora 
(UVG št. 17/99, 28 /00 in 15/02) je Občinski svet Občine Kranjska Gora 
na 11. seji dne 22.12.2003 sprejel 

SKLEP 
o določitvi cen programov v vrtcih, 

ki izvajajo javno službo 

1. Cene programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo mesečno na otroka 
znašajo: 

program stroški dela materialni hrana cena 
stroški 

VRTEC KRANJSKA GORA 
1 - 3 leta celodnevni 73.780,00 7.500,00 8.260,00 89 .540,00 

Župan 
Jure Žerjav, prof. 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 72 /93 
z vsemi spremembami in dopolnitvami) 16. člena Statuta občine Kranjska 
Gora (UVG, št. 17/99, 28/2000) in 64. člena Poslovnika občinskega sve­
ta občine Kranjska Gora (UVG, št. 17/99, 28 /2000) je Občinski svet 
Občine Kranjska Gora na svoji 11. seji dne 22.12.2003 sprejel 

PRAVILNIK 
o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva 

v občini Kranjska Gora 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem pravilnikom se določijo upravičenci, način pridobivanja, namen, 
pogoji in oblike dodelitve sredstev, namenjenih za finančne intervencije v 
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kmetijstvu v Občini Kranjska Gora, ki se zagotavljajo iz sredstev proračuna 
občine Kranjska Gora. 

2. člen 
Višino sredstev in razdelitev sredstev za program ohranjanja in razvoj kmetij­
stva predlaga strokovna služba Občine Kranjska Gora in jo potrdi Občinski 
svet z Odlokom o proračunu občine za tekoče leto. 

3. člen 
Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva Občine Kranjska 
Gora se finančna sredstva usmerjajo v: 

pospeševanje strukturnih sprememb in usmerjanje razvojno naložbene 
dejavnosti v kmetijstvu za ustvarjanje ekonomsko stabilnih gospodarskih 
enot, 
okolju prijaznejšo tehnologijo pridelave kmetijskih proizvodov in s tem v 
zvezi izboljšanje kvalitete kmetijskih proizvodov, 
ohranitev in varstvo, razumno in optimalno koriščenje kmetijskih zemljišč 
ter ohranjanje poseljenosti, 
zagotovitev ustrezne izobrazbe in stalnega strokovnega izobraževanja 
(tečaji, predavanja,...), 
celovit razvoj kmetijstva s posebnim upoštevanjem območij s težavnejši-
mi pridelovalnimi razmerami za kmetijstvo. 

4. člen 
Do finančnih sredstev so na podlagi določb tega Pravilnika upravičene 
fizične osebe - državljani Republike Slovenije, ki se ukvarjajo s kmetijsko 
dejavnostjo in katerih kmetije so vpisane v register kmetijskih gospodarstev 
pri pristojnem državnem upravnem organu in so locirane na območju 
Občine Kranjska Gora. 

Upravičenci do finančnih sredstev pa so lahko tudi pravne osebe, ki izvaja­
jo izključno nepridobitno dejavnost na področju kmetijstva. 

Fizične osebe svojo upravičenost dokazujejo tudi s potrdilom o vpisu v reg­
ister kmetijskih gospodarstev ali podatki o stanju na kmetiji (obrazec A, B, 
C, D za neposredna plačila države), pravne osebe pa z dokazilom o regis­
traciji svoje dejavnosti. 

0 

Upravičenci iz prvega in drugega odstavka lahko pridobijo sredstva na 
podlagi tega Pravilnika le pod pogojem, da za isti namen niso prejeli 
sredstev iz državnih ali mednarodnih virov. Dodeljena sredstva posameznim 
upravičencem morajo biti izkazana kot nujna, od katerih je odvisen obstoj 
kmetije. 

5. člen 
Finančna sredstva v kmetijstvu se dodeljujejo kot finančne intervencije za 
namene iz II. poglavja (nepovratna sredstva) in v obliki subvencionirane 
obrestne mere pri najemanju kreditov iz III. poglavja tega pravilnika, v višini 
kot so zagotovljena z vsakoletnim proračunom Občine Kranjska Gora. 

6. člen 
Upravičenci uveljavljajo pravico do intervencijskih sredstev na podlagi javne­
ga razpisa, pod pogoji določenimi s tem Pravilnikom. Razpis Občine Kranj­
ska Gora mora vsebovati: 

namene za katere se dodeljujejo sredstva, 
višino razpisanih sredstev za posamezne namene iz tega pravilnika, 
pogoje za pridobitev razpisanih sredstev, 
subjekte, ki lahko zaprosijo za razpisana sredstva, 
navedbo dokumentov, ki jih mora prosilec predložiti k prijavi na razpis, 

- rok za vložitev prijav, ki ne sme biti krajši kot 15 dni od dneva objave 
razpisa. 

7. člen 
Za izvedbo javnega razpisa župan s sklepom imenuje strokovno Komisijo za 
kmetijstvo (v nadaljevanju Komisija), ki je sestavljena iz treh članov. 

Komisija skupaj s strokovno službo Občine pripravi razpisno dokumentaci­
jo, objavi javni razpis v sredstvih javnega obveščanja, obravnava pravočas­
no prispele popolne prijave, opravlja oglede na terenu in pripravi predlog za 
razdelitev sredstev, ki ga potrdi župan Občine v okviru proračunskih sred­
stev za namene iz tega pravilnika. 

8. člen 
Namenskovporabo sredstev sproti spremlja in preverja Oddelek za gospo­
darstvo in gospodarske javne službe in Služba za finance Občine Kranjska 
Gora. 

9. člen 
V primeru nenamenske porabe sredstev ali neizpolnitve obveznosti iz tega 
pravilnika je prejemnik dolžan takoj vrniti prejeta sredstva skupaj z zakoniti­
mi zamudnimi obrestmi. Navedene obresti se obračunavajo od dneva pre­
jema do dneva vračila sredstev. 

V primeru, da so prejemniki sredstev pravne osebe, se obveznost vrnitve ne­
namenske porabe sredstev zavaruje s pogodbo. 

10. člen 
Prednost pri dodeljevanju finančnih sredstev imajo prosilci, ki še niso prejeli 
sredstev za namene iz tega Pravilnika. 

II. FINANČNE INTERVENCIJE 

11. člen 
Finančne intervencije so namenjene za ohranjanje in razvoj kmetijstva v 
Občini Kranjska Gora, in sicer za: 

rastlinsko proizvodnjo, 
živinorejo, 
podporo razvoju kmetijstva in dopolnilnih dejavnosti, 
izobraževanje in društvene dejavnosti, 
razvoj podeželja, 
urejanje kmetijskih zemljišč. 

1. RASTLINSKA PROIZVODNJA 

1.1. Sofinanciranje težjih pogojev obdelave 
Namen: ohranjanje obdelovalnih površin s težjimi pogoji obdelave in ohran­
janje avtohtonih specifičnih rastlin. Za težje pogoje se štejejo razmere ročne 
košnje, težjega dostopa, nagib terena oz. ugotovljene druge posebne 
okoliščine. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

lokacija zemljišča na območju Občine Kranjska Gora, 
prosilec mora biti vpisan v register kmetijskih gospodarstev, 
parcela, za katero se uveljavlja subvencija, mora biti velika najmanj 0,2 
ha, 
zemljišče mora biti pokošeno do 15. avgusta tekočega leta, 
prosilci za podporo morajo imeti obdelane vse lastne površine in 
površine v zakupu. 

Višina sofinanciranja: do 30.000 SIT/ ha glede na težavnost. 
Način izplačila: na podlagi predhodnega ogleda in sprejetega sklepa 
Komisije. 

1.2. Regresiranje analize krme in zemlje 
Namen: analiza krme kot pomoč pri izračunavanju krmnih obrokov in analiza 
zemlje za zmanjšanje stroškov pridelovanja in zmanjšanju onesnaženosti 
okolja s pravo porabo manjkajočih hranil, kar ima za posledico prepreče­
vanje pregnojenja in s tem onesnaževanje okolja. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

lokacija zemljišča na območju Občine Kranjska Gora, 
račun pooblaščene organizacije za opravljeno storitev analize krme in 
zemlje. 

Višina sofinanciranja: do 70% vrednosti opravljene storitve za posameznega 
upravičenca, ki zajema ceno analize. 

1.3. Ureditev pašnikov za govedo in drobnico 
Namen: z ureditvijo pašnika s postavitvijo stalne ograje se s pašo prepreči 
nadaljnje zaraščanje obrobnih kmetijskih površin oziroma se že zaraščajoče 
površine znova usposobijo za kmetijsko rabo. 
Pogoji za pridobitev pomoči: 

lokacija zemljišča na območju občine Kranjska Gora, 
prosilec mora biti vpisan v register kmetijskih gospodarstev, 
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parcela, za katero se uveljavlja sofinanciranje, mora biti velika najmanj 
1 ha, 
do podpore niso upravičeni lastniki oz. uporabniki površin za namene 
planinske paše, za katere prejemajo državne pomoči, 

- . obremenitev pašnika mora znašati od 0,5 do 1,9 GVŽ na ha, 
mnenje kmetijsko svetovalne službe o strokovni izvedbi. 

Višina sofinanciranja: do 30% upravičenih stroškov materiala za postavitev 
ograje (kolov, žice,- pašnik aparatov in izolirnih elementov itd.) oziroma na­
jveč 20.000 SIT/ha urejenega pašnika za govedo in 40.000 SIT/ha ure­
jenega pašnika za drobnico. 

1.4. Obnova degradirane travne ruše 
Namen: s tehnologijo zgodnje košnje, zaradi boljše prebavljivosti krme in 
višje vsebnosti hranil onemogočamo obnovo travne ruše po naravni poti 
(samozasejevanje), zato moramo visoko produktivne travnike na pet do šest 
let delno obnoviti z vsejavanjem v obstoječo travno rušo. Ukrep je namenjen 
tudi obnovi travne ruše na travnikih, kjer je travno rušo potrebno po izvedbi 
agrotehničnih ukrepih na novo zasejati. 
Pogoji za pridobitev pomoči: 
upravičenci predložijo naslednjo dokumentacijo: 

mnenje kmetijsko svetovalne službe o strokovni izvedbi 
račun 

Višina sofinanciranja: do 70% upravičenih stroškov nakupa semena oz. 
storitev strojnega vsejevanja. 

2. ŽIVINOREJA 

2.1. Sofinanciranje osemenjevanja živine 
Namen: podpora vzreji in ohranjanju kvalitetne in zdrave osnovne črede ple­
menske živine v kmečki reji. 
Pogoj za pridobitev sredstev: 

račun za izvedene storitve pooblaščene organizacije, ki opravlja storitev 
osemenjevanja živine v kmečki reji. 

Višina sofinanciranja: do 40% za prvo osemenitev telice ali krave. 

2.2. Sofinanciranje analize somatskih cel ic in uree 
Namen: podpora pridobivanju kvalitetnega mleka. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

pri prosilcu mora biti izvršena analiza somatskih celic in uree, 
prosilec mora predložiti račun o opravljeni storitvi v tekočem letu. 

Višina sofinanciranja: do 100 % predloženega računa. 

2.3. Sofinanciranje zavarovanja živine 
.Namen: podpora ohranjanju zdrave črede. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

račun za sklenjeno zavarovanje z navedbo števila živali. 
Višina sofinanciranja: za kmetijska gospodarstva s težjimi pogoji dela v viši­
ni 40%, za vse ostale upravičence pa do 30 % zneska sklenjenega 
zavarovanja za živali. V zavarovanje so vključeni stroški zdravljenja živali, ki 
nastanejo kot posledica nezgode ali bolezni, pogin zaradi nezgode ali 
bolezni, zakol ali ubitje v sili. 

2.4. Program preventivnega zdravstvenega varstva živali 
Namen: pospeševanje preventivnega zdravljenja živali in s tem zmanjšanje 
kurativnega zdravljenja. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

račun za izvedene storitve preventivnih ukrepov pooblaščene veteri­
narske organizacije (iz računa mora biti razvidna vrsta opravljene 
storitve). 

Višina sofinanciranja: do 80 % višine stroškov storitve obveznega 
zdravstvenega varstva živali (preventivni pregledi, mastitis, parazitna obolen­
ja, zaušitve, lišaji, reprodukcijske motnje), razen analize krvi za kužne 
bolezni živine, ki se pase v Italiji, za katero višina sofinanciranja znaša 100% 
višine te storitve. 

2.5. Sofinanciranje pregledov molznih strojev 
Namen: preprečevanje obolenj vimena, pridelava kvalitetnejšega mleka. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

opravljen strokovni pregled molznega stroja s strani pooblaščene orga­
nizacije, ki je usposobljena za te preglede, 

prosilci morajo predložiti račun z dokazilom o opravljeni storitvi. 
Višina sofinanciranja: do 70% računa usposobljenega izvajalca. 

3. SPODBUJANJE RAZVOJA IN INVESTICIJ V KMETIJSTVO, 
DOPOLNILNE DEJAVNOSTI IN EKOLOŠKO KMETOVANJE 

3.1. Podpora ekološkemu kmetovanju 
Namen: okolju prijaznejša tehnologija pridelave kmetijskih proizvodov in s 
tem v zvezi izboljšanje kvalitete kmetijskih proizvodov. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

lokacija zemljišč na območju Občine Kranjska Gora, 
prosilci morajo predložiti dokazila o izvedeni ekološki kontroli - račun o 
opravljeni storitvi in zapisnik pristojne kontrolne službe, 

Višina sofinanciranja: do 50 % stroškov plačila ekološke kontrole. 

3.2. Sofinanciranje investicij v kmečko gospodarstvo in nakupa nove 
tehnološke opreme na kmetijah 
Namen: posodobitev kmetij, pospeševanje strukturnih sprememb in 
preprečevanje onesnaževanja okolja (npr. hlevska oprema, hladilna oprema 
za mleko, zbiralnice mleka, gnojnične jame, gnojišča, jame za gnojevko ). 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

izjava upravičenca, da bo opremo uporabljal vsaj pet let oziroma je ne 
bo odtujil brez ustrezne zamenjave, 
mnenje kmetijsko svetovalne službe, 
prosilec za isti namen, iz te točke, po pridobitvi sredstev, naslednjih pet 
let ne more kandidirati, 
dokazilo upravičenca, da obdeluje vsaj tri ha kmetijskih zemljišč, 
prosilec mora predložiti račun za nakup tehnološke opreme, 
za investicijo v kmečko gospodarstvo mora prosilec predložiti naslednjo 
dokumentacijo: vlogo z osnovnimi podatki o prosilcu in investiciji, grad­
beno dovoljenje oz. lokacijsko informacijo v skladu z Zakonom o graditvi 
objektov, račune o izvedenih delih. 

Višina sofinanciranja: do 30% višine celotne vrednosti investicije oziroma 
največ do 1.000.000 SIT. 

3.3. Sofinanciranje dopolnilnih dejavnosti na kmetijah 
Namen: pospeševanje razvoja dopolnilnih dejavnosti na kmetijah (peka 
kruha, sušenje sadja, čebelarstvo, ribogojstvo, žaganje lesa, ...), ki 
omogočajo kmetiji boljšo rabo njenih proizvodnih zmogljivosti ter delovne 
sile - družinskih članov, v skladu s poglavjem VI. Dopolnilne dejavnosti Za­
kona o kmetijstvu (Ur. I. 54/00), Uredbo o vrsti, obsegu in pogojih za oprav­
ljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji (Ur. I. 46/01) in Pravilnikom o us­
posobljenosti za opravljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetiji (Ur. I. 72/01). 
Sofinancirajo se naslednji ukrepi: 

nakup, graditev ali adaptacija prostorov za potrebe opravljanja dopolnil­
nih dejavnosti 
nakup strojev, opreme in naprav za izvajanje dopolnilnih dejavnosti na 
kmetijah. 

Upravičeni stroški za posamezne namene: 
stroški nakupa, gradnje ali adaptacije prostorov za potrebe dopolnilnih 
dejavnosti, 
stroški nakupa strojev, opreme in naprav za izvajanje dopolnilnih de­
javnosti na kmetijah. 

Investicija se mora ohraniti na območju občine Kranjska Gora vsaj 5 let po 
njenem zaključku. 
Upravičenec mora za pridobitev teh sredstev predložiti naslednjo doku­
mentacijo: 

vlogo, ki mora vsebovati: osnovne podatke o prosilcu, plan izvedbe oz. 
dokončanja investicije, finančno konstrukcijo investicije, 
prosilec mora biti vpisan v register kmetijskih gospodarstev, 
gradbeno dovoljenje oz. lokacijsko informacijo v skladu z Zakonom o 
graditvi objektov, 
račune za nakup strojev, opreme in naprav oz. račune o izvedenih delih, 
fotokopijo dovoljenja o registraciji dopolnilne dejavnosti ali izjavo, da 
bo v primeru odobritve finančnih sredstev iz te točke pravilnika pod­
pisal pogodbo z Občino Kranjska Gora, s katero se bo zavezal regi­
strirati dopolnilno dejavnost najpozneje v roku enega leta po pridobitvi 
sredstev, 



mnenje kmetijske svetovalne službe o upravičenosti vlaganja v izbrano 
vrsto dopolnilne dejavnosti, 
prosilec za isti namen, iz te točke, po pridobitvi sredstev, naslednjih pet 
let ne more kandidirati. 

Višina sofinanciranja: do 50% upravičenih stroškov oziroma največ do 
1.000.000 SIT. 

3.4. Priprava projektne dokumentacije za investicije v kmetijstvo 
Namen: sofinanciranje izdelave projektne dokumentacije za gradnjo kmetij­
skih proizvodnih objektov in objektov za dopolnilne dejavnosti na kmetijah 
ter sofinanciranje izdelave poslovnih načrtov za potrebe kmetijske de­
javnosti. 
Upravičenec mora, za pridobitev teh sredstev, predložiti naslednjo doku­
mentacijo: 

prosilec mora biti vpisan v register kmetijskih gospodarstev, 
vlogo, iz katere je razvidna vrednost celotne investicije, njen namen in 
vsebina, 
dokazila potrebna za izdelavo dokumentacije, 
potrdila oz. dokazila o stroških izdelave dokumentacije. 

Višina sofinanciranja: do 20% upravičenih stroškov priprave oz. izdelave 
razvojno naravnanih projektov na področju kmetijstva. 

4. IZOBRAŽEVANJE IN DRUŠTVENE DEJAVNOSTI 

4.1. Izvajanje izobraževanja v kmetijskih in dopolnilnih dejavnostih. 
Namen: izobraževanje kmečkih žena, kmetov predvsem na področju dopol­
nilnih dejavnosti v smislu pospeševanja registracije kmetij, seznanjanja z ob­
stoječo zakonodajo in predstavitev možnosti za opravljanje dopolnilne de­
javnosti ter organiziranje strokovnih seminarjev. Ukrep ni namenjen izo­
braževanju društev. 
a) Upravičenci so: Kmetijska svetovalna služba in drugi verificirani izvajalci 
izobraževanj v kmetijstvu. 
Pogoji za pridobitve sredstev: 

vloga, 
račun s seznamom udeležencev, 
predhodna odobritev izobraževanja s strani strokovne službe občine. 

Višina sofinanciranja: do 100 % stroškov zunanjih predavateljev in do 100% 
stroškov najema prostorov. 
b) Upravičenci so: kmetje občine Kranjska Gora. 
Pogoji za pridobitve sredstev: 

plačan račun, 
potrdilo o opravljenem izobraževanju, 
predhodne odobritve izobraževanja s strani strokovne službe občine 
(glede na vrsto, trajanje in stroške izobraževanja). 

Višina sofinanciranja: do 50 % stroškov izobraževanja posameznika. 

4.2. Podpora za delovanje strokovnih društev, ki delujejo na področju 
kmetijstva 
Namen: podpora organizirani dejavnosti na področju kmetijstva. 
Pravico za pridobitev sredstev imajo društva in organizacije na področju 
kmetijstva, ki izpolnjujejo naslednje pogoje: 

na razpis se lahko prijavijo registrirana društva s področja kmetijstva in 
gozdarstva (prednost imajo društva, ki so registrirana v Občini Kranjska 
Gora), 
dejavnost mora potekati na območju občine Kranjska Gora, 
finančno ovrednoten program dela, 
račun o izvedenem delu in nalogah (najem stojnice na predstavitvah, 
izdelavo reklamnih biltenov, strokovne ekskurzije,...). 

Višina sofinanciranja: do 30% upravičenih stroškov, ki so izkazani na podla­
gi računov. 

5. PODPORA OHRANJANJU KULTURNE DEDIŠČINE IN TRADICIJE NA 
PODROČJU KMETIJSTVA - RAZVOJ PODEŽELJA 

5.1. Obujanje tradicionalnih kmečkih opravil 
Namen: podpora ohranjanja kulturne dediščine in obujanje opuščenih oblik 
tradicionalnih kmečkih opravil in običajev. 

Pogoj za pridobitev sredstev: 
na razpis se lahko prijavijo društva in posamezniki, ki v okviru kulturnih 
in drugih prireditev, organizirajo prikaz določenega tradicionalnega 
kmečkega opravila. 

Višina sofinanciranja: do 50% na podlagi računov, stroškov prikaza tradi­
cionalnega kmečkega opravila oz. običaja. 

5.2. Obnova kozolcev 
Namen: podpora ohranjanja kulturne dediščine. 
Pogoj za pridobitev sredstev: 

na razpis se lahko prijavijo kmetje Občine Kranjska Gora, 
prosilec mora predložiti mapno kopijo, iz katere mora biti razvidna 
parcelna številka in katastrska občina ter na njej označena lokacija ko­
zolca, 
lokacijska informacija. 

Prednost imajo prosilci, ki kozolce uporabljajo za prvotni namen in sredstev 
iz tega naslova še niso koristili. 
Višina sredstev znaša največ do 40% vrednosti investicije in sicer: 
a) lesena izvedba 
* za novogradnje 35.000,00 SIT / okno 

zamenjava lat in strehe 18.000,00 SIT / okno 
zamenjava lesene strehe 12.000,00 SIT / okno 

b) betonski stebri 
za novogradnje z leseno streho 18.000,00 SIT / okno 
zamenjava lat in strehe 15.000,00 SIT / okno 
zamenjava lesene strehe 12.000,00 SIT / okno 

6. VARSTVO KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ 

6.1. Melioracije in dostopi do obdelovalnih površin 
Namen: sofinanciranje manjših zemeljskih del v smislu povečanja proizvod­
nih zmogljivosti in zaokroževanja površin od 0,2 do 2 ha na lastnika ter 
dostopnih poti do obdelovalnih površin, pri čemer je potrebno upoštevati 
pogoje varovanja okolja. 
Pogoji za pridobitev sredstev: 

lokacija zemljišča na območju občine Kranjska Gora, 
na razpis se lahko prijavijo lastniki ali najemniki kmetijskih in gozdnih 
zemljišč, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo, 
ocena pričakovanih učinkov melioracije in ekonomske upravičenosti in­
vesticije, ki jih na podlagi ogleda potrdi Komisija, 
predložitev mapne kopije, iz katere mora biti razvidna parcelna številka 
in katastrska občina, z vrisano lokacijo melioracije, 
zemljiško knjižni izpisek ali dolgoročna najemna pogodba, 
dovoljenje ustreznega organa, če gre za poseg v prostor, 
izjava prosilca, da bo meliorirano zemljišče oziroma urejeno pot, obde­
loval oziroma vzdrževal v funkcionalnem stanju vsaj še 10 let, 
mnenje kmetijske svetovalne službe. 

Višina sofinanciranja: do 70% predračunske vrednosti melioracijskih del. 

12. člen 
Kriterije oziroma delež sofinanciranja za finančne intervencije iz tega poglav­
ja Pravilnika predlaga pristojna strokovna služba občine, v skladu z višino 
razpoložljivih sredstev za posamezne namene. Sredstva se dodeljujejo do 
porabe sredstev za posamezni namen. 

13. člen 
S proračunom potrjena sredstva za finančne intervencije se za posamezne 
namene iz II. poglavja tega Pravilnika lahko prerazporejajo glede na prispele 
prijave. 

III. SUBVENCIONIRANJE OBRESTNE MERE ZA DODELJEVANJE 
KREDITOV 

14. člen 
Sredstva se dodeljujejo za naslednje namene: 
1. nakup, graditev ali adaptacijo prostorov za potrebe kmetijstva in dopol­

nilnih dejavnosti, 
2. pridobitev in posodobitev turističnih kapacitet na kmetijah, 



3. nakup strojne opreme za primarno kmetijsko dejavnost, 
4. nakup opreme za izvajanje turistične dejavnosti na kmetijah, 
5. pospeševanje ostalih dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, 
6. obnova fasad in kritine objektov kmetijskega gospodarstva. 

Upravičeni stroški za posamezne namene: 
1. račun o izvedenem nakupu, račun za projektno dokumentacijo, potrjene 

situacije o graditvi ali adaptaciji prostorov za potrebe kmetijstva in dopol­
nilnih dejavnosti ter dokazila o plačilu teh situacij, 
račun o nakupu opreme in strojev za potrebe turističnih kapacitet na 
kmetiji, račun za projektno dokumentacijo, potrjene situacije o graditvi 
ali adaptaciji turističnih kapacitet na kmetiji in dokazila o plačilu teh 
situacij, 
račun o nakupu kmetijskih strojev, 
račun o nakupu opreme za turistične sobe na kmetiji, 
račun za projektno dokumentacijo, potrjene situacije o graditvi ali 
adaptaciji in dokazila o plačilu teh situacij, račun za nakup opreme in 
pripomočkov za dopolnilne dejavnosti, 
račun za nakup materiala in izvedenih obrtniških del, 
račun za nakup kritine, nakup ali razrez lesa za ostrešje, za prevoze ma­
teriala, račun za izvedbo obrtniških del. 

Pogoji za pridobitev sredstev: 
v skladu s pogodbo o medsebojnem sodelovanju, sklenjeno med Obči­
no Kranjska Gora in izbrano banko, 
na podlagi razpisa za subvencioniranje obrestne mere, 
podana mora biti ocena možnosti preživetja kmetije od Kmetijske sveto­
valne službe. 

IV. KONČNA DOLOČBA 

15. člen 
S sprejemom tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o finančnih intervenc 
jah za ohranjanje in razvoj kmetijstva v občini Kranjska Gora, št. 320/ć 
2/02-VK, ki je bil objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske št. 16/02. 

16. člen 
Pravilnik se objavi v Uradnem vestniku Gorenjske in začne veljati naslednji 
dan po objavi. 

Številka: 320/19-2/2003-RP 
Datum: 22.12.2003 

ŽUPAN 
Jure Žerjav, prof. 

Na podlagi zakona o financiranju občin (Ur. list RS št. 80 /94 , 45 /97 , 
56 /98 , 1/99, 59 /99 , 61/99, 79 /99 in 89/99), Zakona o javnih financah 
(Ur. list RS št 79 /99 , 124/00 79/01 in 30/02) in 16. člena statuta občine 
Kranjska Gora (UVG 17/99, 2 8 / 2 0 0 0 in 15/2002), je občinski svet 
Občine Kranjska Gora na svoji 11. redni seji dne 22.12.2003 sprejel 

ODLOK O PRORAČUNU OBČINE KRANJSKA GORA 
ZA LETO 2004 

1. SPLOŠNE DOLOČBE 

Za posojilo lahko zaprosijo lastniki kmetij, ki so vpisane v register kmetijskih 
gospodarstev pri pristojnem državnem upravnem organu. 
Sedež prosilca in lokacija objekta mora biti na območju občine Kranjska 
Gora. 

1. člen 
S tem odlokom se za proračun občine Kranjska Gora za leto 2004 (v nadal­
jevanju: proračun) določajo višina proračuna, postopki izvrševanja proraču­
na ter obseg zadolževanja in poroštev občine in javnega sektorja na ravni 
občine. 

Višina posojila ne sme biti višja od 30% predračunske vrednosti investicije 
oziroma največ do zneska 5.000.000,00 SIT in je odvisna od višine razpo­
ložljivega kreditnega potenciala. Posojila se dodeljujejo kmetom z najdaljšo 
dobo vračila do pet let, kratkoročna posojila kmetom do enega leta. 

Višino namenskih sredstev za subvencioniranje obrestne mere za dodelje­
vanje kreditov se predvidi z odlokom o proračunu za tekoče leto. 

Višina subvencioniranja obrestne mere se določi z vsakoletnim javnim razpi­
som, v skladu z višino sredstev iz občinskega proračuna, razporejenih za ta 
namen. 

Sklep o razpisu za dodelitev posojil oz. subvencij sprejme Komisija in ga ob­
javi v sredstvih javnega obveščanja. 

Prošnjo za posojilo z zahtevano dokumentacijo iz razpisa vložijo prosilci na 
banki, ki je določena z razpisom in s katero občina sklene Pogodbo o 
poslovnem sodelovanju. Prošnjo prouči pooblaščena služba banke. Do­
delitev sredstev potrdi Komisija, ki po potrebi zahteva mnenje drugih 
odborov in banke v skladu z bančnimi kriteriji. 

2. člen 
Proračun Občine Kranjska Gora za leto 2004 sestavljajo: 

splošni del, to so bilanca prihodkov in odhodkov, račun finančnih terja­
tev in naložb ter račun financiranja, 
posebni del proračuna, to je finančni načrt občine in 
načrt razvojnih programov. 

V bilanci prihodkov in odhodkov so na strani prihodkov izkazani načrtovani 
davčni prihodki, nedavčni prihodki, kapitalski prihodki, prejete donacije in 
transferni prihodki občine. Na strani odhodkov so izkazani planirani tekoči 
odhodki, tekoči transferi, investicijski odhodki in investicijski transferi. 

V računu finančnih terjatev in naložb so planirana vračila danih posojil in pro­
daja kapitalskih deležev ter dana posojila in povečanje kapitalskih deležev. 

V računu financiranja se izkazuje zadolževanje občine in odplačevanje dol­
gov, ki je povezano s financiranjem salda bilance prihodkov in odhodkov. 

V finančnem načrtu so izkazani odhodki neposrednega uporabnika pro­
računa po področjih funkcionalne klasifikacije javnofinančnih izdatkov. 
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Posojilna pogodba je sklenjena med banko in posojilojemalcem v skladu s 
tem pravilnikom in sklepom Odbora, ter banke. 

Posojilojemalec prične porabljati posojilo na podlagi ustrezne dokumentaci­
je takoj po sklenitvi posojilne pogodbe. 
Posojilojemalec prične vračati posojilo v skladu z določili posojilne 
pogodbe. 

Strokovna in administrativno-tehnična dela v zvezi s sprejemanjem vlog, 
odobritvijo, spremljanjem in izterjavo opravlja pooblaščena banka v sodelo­
vanju s pristojno službo občinske uprave občine Kranjska Gora. 

2. VISINA PRORAČUNA 

3. člen 
Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih 
zneskih: 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV V 000 SIT 
konto PLAN 2004 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72 + 73+74) 1.376.214 

70 DAVČNI PRIHODKI 632.881 
700 Davki na dohodek in dobiček 380.424 
703 Davki na premoženje 162.580 



704 Domači davki na blago in storitve 89.877 
71 NEDAVČNI PRIHODKI 599.228 

710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 473.863 
711 Takse in pristojbine 7.000 
712 Denarne kazni 250 
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 56.800 
714 Drugi nedavčni prihodki 61.315 
72 KAPITALSKI PRIHODKI 58.255 

720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 33.255 
722 Prihodki od prodaje zemljišč 

in neopredmetenih dolgoročnih sredstev 25.000 
73 PREJETE DONACIJE 56.368 

730 Prejete donacije iz domačih virov 56.368 
74 TRANSFERNI PRIHODKI 29.482 

740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 29.482 
II. SKUPAJ ODHODKI (40+41 +42+43) 1.400.887 

40 TEKOČI ODHODKI 582.472 
400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 96.512 
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 13.474 
402 Izdatki za blago in storitve 465.486 
403 Plačila domačih obresti 0 
409 Rezerve 7.000 

41 TEKOČI TRANSFERI 388.592 
410 Subvencije 15.386 
411 transferi posameznikom in gospodinjstvom 118.495 
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 75.616 
413 Drugi domači tekoči transferi 179.095 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 275.587 

420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 275.587 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 154.236 

430 Investicijski transferi 154.236 
III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (l.-ll.) 

(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) -24.673 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
konto PLAN 2004 
IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750) 0 
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 0 

750 Prejeta vračila danih posojil 0 
V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (441) 0 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 0 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV-V.) . 0 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
Konto PLAN 2004 
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 0 

50 ZADOLŽEVANJE 0 
500 Domače zadolževanje 0 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 
55 ODPLAČILO DOLGA 

550 Odplačila domačega dolga 
IX. SPREMEMBE STANJA SREDSTEV NA RAČUNIH 

(l.+IV+VII.-ll.-V.-VIII.) -24.673 
X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 
XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) 24.673 

3. IZVRŠEVANJE PRORAČUNA 

4. člen 
V proračunu so zagotovljena sredstva za delovanje občinskih organov in up­
rave, civilne zaščite, sredstva za protipožarno varnost, sredstva za pospeše­
vanje kmetijstva, drobnega gospodarstva in turizma, sredstva namenjena 
varstvu okolja, sredstva za stanovanjsko dejavnost in prostorski razvoj, sred­
stva za izvajanje dejavnosti na področju zdravstva, športa, kulture, de­
javnosti neprofitnih organizacij, otroškega varstva, osnovnošolskega izo­
braževanja in socialne varnosti. 

Proračun zajema tudi prihodke in odhodke krajevnih skupnosti, kot ožjih de­
lov občine. 

5. člen 
Občina Kranjska Gora v letu 2004 razpolaga s sredstvi, ki bodo vplačana v 
njen proračun do konca leta. Sredstva proračuna za leto 2004 se nakazu­
jejo proračunskim porabnikom do konca proračunskega leta, to je do 31. 
12. 2004. 

6. člen 
V proračunu se izkazujejo vsi prejemki, ki pripadajo občini ali jih ustvarijo 
neposredni uporabniki proračuna in vsi izdatki občine oziroma neposrednih 
uporabnikov proračuna za posamezne namene. 

7. člen 
Vsi prejemki proračuna so namenjeni pokrivanju vseh izdatkov proračuna, 
razen prejemkov, ki so kot namenska sredstva določena z zakonom o javnih 
financah, zakonom o izvrševanju proračuna RS ali drugo področno zakon­
odajo. 

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva so­
razmeren namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v za­
dostni višini, se v višini dejanskih prejemkov povečata obseg izdatkov fi­
nančnega načrta neposrednega uporabnika in proračun. 

8. člen 
Sredstva se delijo med letom enakomerno med vse uporabnike v okviru 
doseženih prihodkov in v odvisnosti od dinamike nastajanja obveznosti in 
možnosti pokrivanja stroškov z lastnimi prihodki, če ni v zakonu, posebnem 
aktu občine, splošnem delu proračuna ali s pogodbo med občino in posred­
nim uporabnikom drugače določeno. 

Sredstva za plače, prispevke delodajalca in osebne prejemke delavcev 
občinske uprave in delavcev v javnih zavodih se zagotavljajo po merilih in na 
način, kot je določeno v zakonu o izvrševanju proračuna Republike Sloveni­
je, v skladu s kolektivno pogodbo in v skladu z zakonom. 

Neposredni in posredni uporabniki proračuna, ki se financirajo iz 
občinskega proračuna, obračunavajo amortizacijo v skladu z zakonom. 

Sredstva, ki jih posredni proračunski uporabniki dosežejo z lastno de­
javnostjo, se uporabljajo za pokrivanje dejavnosti posrednega pro­
računskega uporabnika, investicijskega vzdrževanja in investicij, v skladu s 
sprejetim finančnim načrtom, če ni z zakonom ali odlokom drugače 
določeno. 

9. člen 
Drugi prejemniki proračunskih sredstev prejmejo proračunska sredstva na 
osnovi pogodbe, sklenjene na podlagi javnega razpisa, odločbe, sklepa 
občinskega sveta in sklepa ali odredbe župana. 
Sredstva, ki se dodelijo na podlagi javnih razpisov, dodeljuje s sklepom 
župan. Na sklep župana pritožba ni možna. 

10. člen 
Sredstva proračuna se smejo uporabljati le za namene, ki so določeni s pro­
računom. 
Sredstva proračuna se lahko uporabijo, če so izpolnjeni vsi z zakonom ali 
drugim aktom predpisani pogoji za uporabo sredstev. 
Proračunski uporabniki smejo v imenu občine prevzemati obveznosti le v 
okviru sredstev, ki so v proračunu predvidena za posamezne namene. 
Sredstva proračuna se uporabijo za plačevanje že opravljenih storitev in 
dobav. Dogovarjanje predplačil je možno le ob primernem zavarovanju in 
obrestovanju predplačil. 

11. člen 
S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna 
sredstva se lahko nalagajo v Banko Slovenije, banke in državne vrednostne 
papirje ob upoštevanju načela varnosti, likvidnosti in donosnosti naložbe. 

Občinska uprava lahko zahteva, da mu posredni uporabniki občinskega pro­
računa, pred deponiranjem prostih denarnih sredstev pri bankah ponudijo 



denarna sredstva, če je to treba zaradi zagotavljanja likvidnostnih sredstev 
oziroma za izvrševanje občinskega proračuna. 

Pravne osebe, v katerih ima občina najmanj 15-odstotni delež v kapitalu, 
morajo najpozneje v 180 dneh po koncu poslovnega leta, vendar najmanj 
30 dni pred objavo sklica seje skupščine predložiti občinski upravi gradivo 
za sejo skupščine in vsa revizijska poročila ter poročila nadzornih organov 
za preteklo poslovno leto. 

Občinski svet se lahko na predlog župana odloči za nakup delnic ali deleža 
v gospodarski družbi, če so za nakup zagotovljena sredstva v proračunu in 
če se s tem zaščitijo občinski interesi. 

12. člen 
Župan lahko na prošnjo dolžnika ob primernem zavarovanju in obrestovanju 
odloži plačilo, dovoli obročno plačilo dolga dolžnika ali spremeni predvide­
no dinamiko plačila dolga, če se s tem bistveno izboljšajo možnosti za plači­
lo dolga dolžnika. 
Župan lahko zahteva takojšnje plačilo celotnega dolga, katerega plačilo je 
odloženo, če eden izmed obrokov ni pravočasno plačan. 

Župan lahko odpiše ali delno odpiše plačilo dolga največ do višine 200.000 
tolarjev posameznega zneska terjatve, če bi bili stroški izterjave v neso­
razmerju z višino terjatve. 

Kot dolgovi se po zakonu o javnih financah ne štejejo dolgovi do države 
oziroma občine iz naslova obveznih dajatev. 

13. člen 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan, oziroma od njega pooblašče­
na oseba. Občinska uprava mora redno mesečno spremljati izvrševanje pro­
računa in o tem obveščati župana. Računovodsko finančna služba kontroli­
ra in odgovarja za formalno pravilnost nalogov in odredb, za usklajenost iz­
plačil z višino in namenom porabe, za zakonitost in upravičenost porabe pa 
odgovarjajo delavci občinske uprave, zadolženi za likvidacijo dokumentov za 
posamezna področja. 

Pri neposrednih uporabnikih proračuna (krajevnih skupnostih) so odredbo-
dajalci predsedniki svetov krajevnih skupnosti, ki so hkrati tudi zadolženi, da 
uskladijo finančne načrte krajevnih skupnosti s sprejetim občinskim pro­
računom. Za usklajenost izplačil z višino in namenom porabe ter za zakoni­
tost in upravičenost porabe pa odgovarjajo tajniki krajevnih skupnosti. 

14. člen 
Sredstva splošne proračunske rezervacije se-uporabljajo za nepredvidene 
namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva, ali za namene, 
za katere se med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem 
obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Sredstva 
proračunske rezervacije ne smejo presegati 0,5% prihodkov iz bilance pri­
hodkov in odhodkov. 
O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan 
Dodeljena sredstva splošne proračunske rezervacij se razporedijo v 
finančni načrt neposrednega uporabnika proračuna' 

15. člen 
V proračunu se zagotavljajo sredstva za proračunsko rezervo. V sredstva 
proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov pro­
računa, ki se določa s proračunom, vendar največ do višine 1,5% pre­
jemkov proračuna. Del sredstev se izloča v rezerve začasno vsak mesec, 
dokončno pa po zaključnem računu proračuna za preteklo leto. 

Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za 
odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, 
snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični 
pojav nalezljive človeške, živalske, rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih 
povzročijo naravne sile in ekološke nesreče. 
O uporabi sredstev proračunske rezerve odloča župan na predlog občinske 
uprave in o uporabi sredstev obvešča občinski svet. 
V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, 
določeno z aktom o proračunu, odloča občinski svet s posebnim odlokom. 

16. člen 
Proračunskih sredstev ni mogoče prerazporejati, razen pod pogoji in na 
način, ki jih določa ta odlok in zakon o javnih financah, upoštevaje strukturo 
predloga proračuna. Prerazporejanje sredstev med bilanco prihodkov in 
odhodkov, računom finančnih terjatev in naložb in računom financiranja ni 
dovoljeno. 

Ne glede na prvi odstavek tega člena župan lahko prerazporedi proračun­
ska sredstva tako, da spremeni namen in višino sredstev, če s tem ni 
bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so bila sredstva zagotovljena. 

O prerazporeditvi proračunskih sredstev iz drugega odstavka tega člena 
mora župan poročati občinskemu svetu vsakih šest mesecev. 

Ne glede na prvi odstavek tega člena predsedniki svetov krajevnih skupnosti 
lahko prerazporedijo proračunska sredstva tako, da spremenijo namen in 
višino sredstev, če s tem ni bistveno ogroženo izvajanje nalog, za katere so 
bila sredstva zagotovljena. 
O prerazporeditvi proračunskih sredstev iz četrtega odstavka tega člena 
morajo predsedniki svetov krajevnih skupnosti poročati svetu krajevne skup­
nosti in občinskemu svetu vsakih šest mesecev. 

17. člen 
Vsako izplačilo iz proračuna mora imeti za podlago listine, s katerimi se ugo­
tavljata obveznost in višina izplačila. 

18. člen 
Pogodba za nabavo blaga, naročilo storitev in oddajo gradenj v breme pro­
računskih sredstev se lahko sklene samo v skladu s predpisi o javnem 
naročanju. 

19. člen 
Posredni uporabniki proračuna so dolžni predložiti finančne načrte za leto 
2004 najpozneje v 30 dneh po uveljavitvi tega odloka in jih posredovati 
občinski upravi. 
Finančni načrt posrednega uporabnika mora biti v skladu s sprejetim pro­
računom. 
V finančnem načrtu se prikaže realizacija za leto 2002, plan za leto 2003 in 
plan za leto 2004 in primerjava plana za leto 2004 na obe predhodni leti. 
Posredni uporabniki proračuna so dolžni do 28.2.2005 občini predložiti 
poročila o delu, zaključne račune za leto 2004 in realizacijo finančnega 
načrta 2004. 

20. člen 
Neposredni uporabnik pripravi zaključni račun svojega finančnega načrta in 
letno poročilo za preteklo leto in ga predloži županu do 28. februarja 
tekočega leta. 

Župan pripravi predlog zaključnega računa občinskega proračuna za 
preteklo leto in ga predloži ministrstvu, pristojnemu za finance do 31. marca 
tekočega leta. 

Župan predloži predlog zaključnega računa občinskemu svetu v sprejem. 

Župan o sprejetem zaključnem računu občinskega proračuna obvesti mi­
nistrstvo, pristojno za finance, v tridesetih dneh po njegovem sprejemu. 

4. PRORAČUNSKI NADZOR 

21. člen 
Nadzorni odbor opravlja nadzor nad finančnim, materialnim in računovod­
skim poslovanjem uporabnikov glede na namen, obseg, dinamiko in 
smotrnostjo porabe sredstev proračuna. 

Če se pri proračunskem nadzoru ugotovi, da se sredstva ne uporabljajo za 
namene, za katere so bila dodeljena, odbor zahteva, da se ta sredstva vrne­
jo v proračun ter o tem obvesti občinski svet. 

Za zakonitost, upravičenosti in namembnost porabe sredstev zavodov oz. 
drugih porabnikov proračuna odgovarjajo direktorji oz. predstojniki in vodja 
računovodstva pri zavodu oziroma drugem porabniku proračuna. 



Na zahtevo občinske uprave so posredni oz. drugi porabniki proračuna 
dolžni predložiti podatke za analizo porabe proračunskih sredstev. 
Če porabniki proračunskih sredstev ne ravnajo v skladu z določili tega od­
loka, jim lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi financiranje. Župan o 
tem poroča občinskemu svetu, le ta pa lahko dokončno ustavi financiranje. 

5. ZADOLŽEVANJE 

22. člen 
Zadolževanje občine je možno na način in v skladu s 85. členom zakona o 
javnih financah ter v okvirih, ki so določeni v splošnem delu proračuna. 

23. člen 
Javna podjetja in javni zavodi, katerih ustanoviteljica je občina Kranjska 
Gora, se smejo zadolževati le s soglasjem ustanovitelja. Izdana soglasja se 
štejejo v obseg možnega zadolževanja občine. 
O soglasju in poroštvu odloča občinski svet. 

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

24. člen 
V kolikor bo v letu 2005 potrebno začasno financiranje občine, se za čas 
začasnega financiranja uporablja ta odlok in sklep o začasnem financiranju, 
ki ga izda župan. 

25. člen 
Župan v juliju poroča občinskemu svetu o izvrševanju proračuna v prvem 
polletju tekočega leta. 
Poročilo mora vsebovati podatke, ki jih določa zakon o javnih financah. 

26. člen 
Splošni in posebni del proračuna sta sestavna dela tega odloka, ravno tako 
tudi finančni načrti ožjih delov. 

27. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

Št.: 403/3-1 /2003-MP 
Datum: 22.12.2003 

Župan: 
Jure ŽERJAV, prof. 

OBČINA BOHINJ 

Na podlagi 5. točke 1. odstavka 179\ člena Zakona o urejanju prostora 
(Uradni list RS, št. 110/02, 8/03), 218. člena Zakona o graditvi objektov 
(Uradni list RS, št. 110/02) in 16. člena Statuta Občine Bohinj (Uradni vest-
nik Občine Bohinj, št. 3 /99 in 1/03), je Občinski svet Občine Bohinj, na 
10. redni seji dne 18. decembra 2003 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča v Občini Bohinj 

1. člen 
V Odloku o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Bohinj 
(Uradni list RS, št. 3 /98, 31 /98, 98 /99 jn Uradni vestnik Občine Bohinj, 
št. 5/02) se besedilo 1. člena črta in nadomesti z besedilom: "V Občini Bo­
hinj se za uporabo zazidanega in nezazidanega stavbnega zemljišča na ob­
močjih, ki jih določa ta odlok, plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča (v nadaljnjem besedilu nadomestilo). 

2. člen 
1. členu se doda nov 1.a in 1.b člen, ki se glasita: 

"1 .a člen" 
Za zazidana stavbna zemljišča se po tem odloku štejejo tista zemljišča, na 
katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in gradbenimi inženirski­
mi objekti, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, 
na katerih se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z 
gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske 
javne infrastrukture. Če določena stavba gradbene parcele še nima 
določene, se do njene določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del 
površine zemljiške parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), 
pomnožena s faktorjem 1,5, preostali del površine takšne zemljiške parcele 
pa se šteje za nezazidano stavbno zemljišče. 

"1.b člen" 
Za nezazidana stavbna zemljišča se po tem odloku štejejo tista zemljišča, za 
katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njih dopustna 
gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso namenjene za potrebe 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, špor­
ta in javne uprave, in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih 
objektov, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi niso na­
menjeni za potrebe javnega zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šol­
stva, kulture, znanosti, športa in javne uprave. 

3. člen 
V 4. členu se 1. točki doda alinea g), ki se glasi "kabelsko omrežje 60 točk". 

4. člen 
V 5. členu odloka se za 3. odstavkom dodajo nove točke 1., 2., in 3., in 
sicer: 

1. Namen uporabe stavbnega zemljišča (območje/točk): 

namembnost 1/1 a 1/1 b l /2a l/3b II III IV 
a. stanovanjski 50 45 50 45 35 25 15 

2. Namen uporabe nezazidanega stavbnega zemljišča (območje/točk): 
l/a l/b II III IV 

a) stanovanjski namen 60 60 50 50 40 
b) poslovni namen 400 320 240 160 80 

Pri obračunu nadomestila za zemljišča iz 2. točke tega člena se ne upošte­
vajo točke iz 4. člena odloka. 

3. Smotrnost uporabe stavbnega zemljišča (območje/točk): 

vrsta zidave l /1a 1/1 b l /2a l/3b II III IV 
a. indiv.stan.hiša 60 50 60 50 40 30 20 
b. vrst.hiše/dvojček 50 40 50 40 30 20 10 
c. blokovna gradnja 60 50 60 50 40 30 30 

5. člen 
V 6. členu se briše besedilo 2. in 3. točke. 

6. člen 
Besedilo 7. člena se črta in nadomesti z besedilom "Nadomestilo za 
uporabo stavbnega zemljišča se plačuje za: 

1. Zazidano stavbno zemljišče: 

a) Stanovanjske površine, v katere sodi čista tlorisna površina sob, pred­
sob, hodnikov v stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih 
zaprtih prostorov (kleti, kotlarne, delavnice za prosti čas, kabineti, ipd.) 
ter čista tlorisna površina garaže in nadstrešnice za avtomobile. 

b) Poslovne površine, v katere spada čista tlorisna površina poslovnega 
prostora in vseh prostorov, ki so funkcionalno povezani s poslovnim 
prostorom (sanitarije, umivalnice, skladišča, garderobe, pisarne, hodniki, 
ipd.). 



c) Kot poslovne površine se določijo tudi površine, ki so namenjene za 
izvajanje poslovnih dejavnosti, v kolikor ne gre za objekte gospodarske 
javne infrastrukture: 
- nepokrita skladišča, interna parkirišča in delavnice na prostem, in 

druge površine, namenjene izvajanju poslovne dejavnosti, ter druge 
manipulativne površine, ki služijo izvajanju dejavnosti gospodarskih 
subjektov. 

Številka: 423-06-88/2004 
Bohinjska Bistrica, 18. december 2003 

Županja 
Občine Bohinj 

Evgenija Kegl-Korošec, univ. dipl. agr.J.r. 

Zazidana stavbna zemljišča iz alinee c) 1. točke tega člena se točkujejo po 
enakih kriterijih kot zazidana stavbna zemljišča iz tega odloka, upoštevaje 
tudi kriterije 9. člena odloka. Za navedene površine se plačuje 70 % vred­
nosti zazidanega stavbnega zemljišča. 

Od površin pod a) in b) se nadomestilo plačuje od tedaj, ko je objekt zgra­
jen do III. gradbene faze. 

2. Nezazidano stavbno zemljišče: 
Nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča se plačuje od 
površin, za katere je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njih 
dopustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb. 

Nadomestilo se plačuje le, če je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, 
da je mogoče zemljišče opredeliti kot samostojno gradbeno parcelo, na ka­
teri je mogoče graditi stanovanjske oziroma poslovne stavbe. V območjih, ki 
se ne urejajo z lokacijskimi načrti oz. prostorskimi izvedbenimi načrti, spre­
jetimi po Zakonu o urejanju naselij in drugih posegov v prostor se za 
samostojno gradbeno parcelo šteje nezazidano stavbno zemljišče s površi­
no 600 ali več m2. 

Nadomestilo za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča pa se ne plaču­
je za nezazidana stavbna zemljišča, ki so namenjena za potrebe javnega 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulturo, znanosti in javne 
uprave in za nezazidana stavbna zemljišča, na katerih je dopustna gradnja 
objektov gospodarske javne infrastrukture". 

7. člen 
Za 7. členom se dodajo nov 7.a, 7b., in 7.c člen, ki se glasijo: 

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Bohinj (Uradni vestnik Občine Bohinj, 
št. 3 /99 , 1/03) in 3. člena Odloka o komunalnih taksah v Občini Bohinj 
(Uradni list RS, št. 39/96) je Občinski svet Občine Bohinj na 10. redni seji, 
dne 18. decembra 2003 sprejel 

S K L E P 
o določitvi vrednosti točke komunalne takse 

v Občini Bohinj za leto 2004 

Vrednost točke po Odloku o komunalnih taksah v Občini Bohinj 
(Uradni list RS, št. 39/96) od 1.1.2004 znaša 16,00 SIT. 

II. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

Številka; 423-04-33/2003 
Bohinjska Bistrica, 18. december 2003 

Županja 
Občine Bohinj 

Evgenija Kegl-Korošec, univ. dipl. inž. agr.J.r. 

"7.a člen" 
Nadomestilo za zazidana in nezazidana stavbna zemljišča, ki jih za svojo de­
javnost uporabljajo golf igrišča, kampi in smučišča, se odmerja za sezonski 
čas, ko ima lastnik ali uporabnik možnost uporabe." 

"7.b člen" 
Opuščeni objekti na stavbnih zemljiščih, za katere je po tem odloku potreb­
no plačevati nadomestilo, se vrednotijo z dodatnim številom točk in sicer: 

na I. območju z dodatnimi 100 točkami 
na II. območju z dodatnimi 80 točkami 
na III. območju z dodatnimi 60 točkami 
na IV. območju z dodatnimi 40 točkami 

Opuščeni objekti po tem odloku so: 
nenaseljen in zapuščen objekt (brez stanovalcev ali z opuščeno 
poslovno dejavnostjo), 
nenaseljen, vendar nevzdrževan objekt in objektu pripadajoče 
funkcionalno zemljišče, 
nedograjen objekt (zgrajen do tretje gradbene faze) več kot 10 let od iz­
daje gradbenega dovoljenja. 

Vrednotenje objektov z dodatnim številom točk po kriterijih iz prejšnjega 
odstavka ugotovi strokovna služba občinske uprave Občine Bohinj. 

" 7 c člen" 
Pravnim in fizičnim osebam, ki bodo na območju Občine Bohinj gradili ob­
jekte in ki dokončnega gradbenega dovoljenja ne pridobijo v dveh letih po 
sprejetju sprememb in dopolnitev prostorskih sestavin plana Občine Bohinj 
za nove površine, oziroma v dveh letih po sprejetju odloka za obstoječe 
površine, se nadomestilo poveča za 10 % letno." 

8. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske, uporablja pa se od 01.01.2004. 

Na podlagi 9. člena Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Bohinj (Uradni list RS, št. 3 /98, 31/98, 98 /99 in Uradni vestnik 
Občine Bohinj, št. 5/02), ter 16. člena Statuta Občine Bohinj (Uradni vest­
nik Občine Bohinj, št. 3 /99 , 1/03), je Občinski svet Občine Bohinj na 10. 
redni seji, dne 18. decembra 2003 sprejel 

S K L E P 
o določitvi vrednosti točke za odmero nadomestila 

za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Bohinj za leto 2004 

Za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Bohinj se 
določi naslednja vrednost točke: 
1. 
2. 
3. 
4. 

za fizične osebe v višini 0,03408 SIT, 
za pravne osebe v višini 0,03408 SIT, . 
za nezazidano stavbno zemljišče v višini 0,05964 SIT, 
za pravne osebe, ki imajo sedež na območju Občine Bohinj in imajo 
zaposlenih več kot 50 oseb, v višini 0,02527 SIT. 

II. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

Številka: 423-06-86/2003 
Bohinjska Bistrica, 18. december 2003 

Županja 
Občine Bohinj * 

Evgenija Kegl-Korošec, univ. dipl. inž. agr.J.r 



OBČINA NAKLO 

Na podlagi 58., 59., 60. in 61. člena Zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni 
list SRS št. 18/84, 32/85 in 33/89), v zvezi s 56. členom Zakona o stavb­
nih zemljiščih (Uradni list RS št. 44/97), Dogovora o usklajevanju meril za 
določanje območij, na katerih se plačuje nadomestilo za uporabo stavnega 
zemljišča in meril za določanje višine tega nadomestila (Uradni list SRS št. 
16/86), 3. in 25. člena Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 
42/85, 47/87, 5/90 in in Uradni list RS, št. 10/91, 13/93, 66/93, 
39/96, 61 /96- odi. US, 35/97, 73/97-odi. US, 87/97, 73/98, 31/00 in 
24/01), 218. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 
110/2002) ter 7. in 11. člena Statuta občine Naklo (Uradni vestnik Goren­
jske, št. 29/2003) je Občinski svet občine Naklo, na svoji 10. seji, dne 
29.12.2003 sprejel 

ODLOK 
O NADOMESTILU ZA UPORABO STAVBNIH ZEMLJIŠČ 

V OBČINI NAKLO 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Na območju občine Naklo se za uporabo stavbnega zemljišča na območjih 
določenih s tem odlokom, plačuje nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča (v nadaljevanju: nadomestilo). 

Nadomestilo se plačuje od zazidanega in nezazidanega stavbnega 
zemljišča, kot določa ta odlok. 

2. člen 
Za zazidana stavbna zemljišča se po tem odloku štejejo tista zemljišča, na 
katerih so gradbene parcele z zgrajenimi stavbami in gradbenimi inženirski­
mi objekti, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, 
na katerih se je na podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z 
gradnjo stavb in gradbenih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske 
javne infrastrukture. 

Če določena stavba gradbene parcele še nima določene, se do njene 
določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške 
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s faktorjem 1.5, 
preostali del površine takšne zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano 
stavbno zemljišče. 

3. člen 
Nadomestilo za uporabo zazidanega stavbnega zemljišča se plačuje od 
stanovanjske površine objektov za stalno in občasno prebivanje ter 
poslovne površine objektov. 

Stanovanjska površina je čista tlorisna površina sob, predsobe, hodnikov v 
stanovanju, kuhinje, kopalnice, shrambe in drugih zaprtih prostorov 
stanovanja ter čista tlorisna površina garaž. 

Poslovna površina je čista tlorisna površina poslovnega prostora in vseh 
prostorov, ki so funkcionalno povezani s poslovnim prostorom, namenjenih 
za izvajanje poslovne dejavnosti. 

Poleg površin iz prejšnjega odstavka tega člena se štejejo za določitev in 
plačilo nadomestila kot zazidana stavbna zemljišča, tudi površine naslednjih 
zemljišč, ki se uporabljajo za potrebe poslovne dejavnosti: 

površine nepokritih skladišč, internih parkirišč; 
površine namenjene delavnicam na prostem; 
športno - rekreativne površine namenjene pridobitni dejavnosti; 
funkcionalne površine kamnolomov in peskokopov; 
funkcionalne površine za obratovanje bencinskih servisov; 
druge površine za opravljanje podobnih poslovnih dejavnosti. 

4. člen 
Za nezazidana stavbna zemljišča se po tem odloku štejejo tista zemljišča, za 
katera je z izvedbenim prostorskim aktom določeno, da je na njih dopustna 

gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso namenjene za potrebe 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, špor­
ta in javne uprave in daje na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih ob­
jektov, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi niso namen­
jeni za potrebe zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, 
znanosti, športa in javne uprave. 

II. OBMOČJA, KJER SE PLAČUJE NADOMESTILO 

5. člen 
Nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča se v občini Naklo plačuje na 
vseh območjih, ki so po dolgoročnem planu občine namenjena za 
stanovanjsko in drugačno kompleksno graditev, na območjih za katere je bil 
sprejet prostorski izvedbeni načrt in na drugih območjih, ki so opremljena z 
vodovodnim in električnim omrežjem. 

Glede na lego oz. kriterije, ki upoštevajo lokacijske ugodnosti: 
oddaljenost od občinskega središča oz. drugega oskrbnega središča 
gostote javnih funkcij in poslovnih dejavnosti, 
dostopnosti z javnimi prometnimi sredstvi, 
splošna opremljenost s komunalno infrastrukturo in možnost dodatne 
opremljenosti, 
druge lokalne ugodnosti, 

se območja, na katerih se v skladu s pogoji in merili tega odloka plačuje 
nadomestilo, razvrstijo v tri skupine. 

6. člen 
Območja, na katerih se v skladu s pogoji in merili tega odloka plačuje 
nadomestilo za uporabo stavbnih zemljišč, se po kriterijih iz prejšnjega čle­
na opredelijo, kot sledi: 

vključuje območje katastrske občine/dela katastrske občine 
I. območje Naklo - V del , Pivka - J in Z del, Strahinj - JV del 
II. območje Naklo - SZ del, Okroglo - JV del, Strahinj - brez JV dela, 

Žeje - osrednji in S del, Podbrezje - V del, Duplje -
osrednji in J del 

III. območje Duplje - S del, Podbrezje - obrobni Z del 

7. člen 
Podrobneje so meje območij iz prejšnjega člena razvidne iz posebej 
pripravljenih grafičnih prilog, ki so sestavni del tega odloka. Navedena doku­
mentacija je na vpogled na Občinski upravi občine Naklo. 

Vsa ostala stavbna zemljišča, ki jih navedena območja ne vključujejo, imajo 
pa možnost priključitve na vodovodno in električno omrežje ter ustrezajo os­
talim pogojem in kriterijem za plačevanje nadomestila za uporabo stavbne­
ga zemljišča po tem odloku, se uvrstijo v najbližje ležeče območje. 

III. MERILA ZA DOLOČITEV VIŠINE NADOMESTILA 

8. člen 
Za določitev višine nadomestila se upoštevajo naslednja merila: 

opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi objekti in 
napravami individualne rabe in skupne rabe ter možnost priključitve na 
te objekte in naprave; 
lega stavbnih zemljišč; 
namembnost rabe stavbnih zemljišč; 

9. člen 
(Opremljenost stavbnega zemljišča) 

Opremljenost stavbnega zemljišča s komunalnimi in drugimi objekti in 
napravami individualne rabe in skupne rabe oziroma možnosti priključka na 
te objekte in naprave se ovrednoti z naslednjim številom točk oz. na nasled­
nji način: 



Komunalna opremljenost 
Individualne rabe: 

1. Javno električno omrežje 
2. Javno vodovodno omrežje 
3. Javno kanalizacijsko omrežje 

Skupne rabe: 
4 Makadamska cesta 
5 Asfaltna cesta 

Število točk 

15 
20 
35 

10 
20 

10. člen 
Šteje se, da ima stavbno zemljišče možnost priključka na javno vodovodno 
in javno kanalizacijsko omrežje, če je omrežje na katerega se je možno 
priključiti oddaljeno od meje stavbnega zemljišča največ 100 m in obstaja 
tudi dejanska možnost priključitve. 

11. člen 
(Namembnost uporabe in lega stavbnih zemljišč) 

Po namembnosti rabe stavbnega zemljišča se stavbna zemljišča po tem od­
loku razvrstijo v tri skupine: 
A) za stanovanjski namen 
B) za poslovni namen 
C) za spremljevalni poslovni namen 

Za stanovanjski namen se po tem odloku štejejo stanovanja v eno ali več 
stanovanjskih objektih in drugih objektih, namenjena stalnemu ali občasne­
mu prebivanju, kamor se prištevajo tudi počitniški objekti. 
Za poslovni namen se štejejo vsi objekti, v katerih se opravlja kakršnakoli tr­
govska, storitvena, poslovna, proizvodna, gospodarska dejavnost ali kakrš­
nakoli druga pridobitna dejavnost. 
Za spremljevalni poslovni namen pa se štejejo vse površine navedene v 
četrtem odstavku 3. člena tega odloka, ki se uporabljajo za izvajanje prido­
bitne dejavnosti. 

12. člen 
Glede na lego in namembnost se stavbna zemljišča točkujejo z naslednjim 
številom točk: 

I. območje 
II. območje 
III. območje 

Stanovanjski namen 

40 
25 
10 

Število točk 
Poslovni namen 

800 
500 
200 

Spremljevalni 
poslovni namen 

200 
125 
50 

13. člen 
(Nezazidana stavbna zemljišča) 

•v 
Ne glede na merilo opremljenosti iz 9. in 10. člena tega odloka ter merilo 
namembnosti iz 11. in 12. člena tega odloka se za nezazidana stavbna 
zemljišča iz 4. člena v povezavi z drugim odstavkom 2. člena tega odloka, 
glede na lego določi število točk za določitev višine nadomestila za uporabo 
stavbnega zemljišča na območjih iz 6. člena tega odloka na naslednji način: 

Število točk 
Nezazidana stavbna zemljišča 

I. območje 40 
II. območje 25 
III. območje 10 

za objekte, ki jih uporabljajo verske skupnosti za svojo versko dejavnost; 
za kmetijske objekte, kot so: hlevi, silosi, shrambe za orodje, gospo­
darska poslopja, kozolci, kašče, lope za hrambo krme in stelje, začas­
na zavetišča za živali, čebelnjaki, rastlinjaki, lope za hrambo kmetijske 
mehanizacije in podobno; 
za objekte, ki jih uporablja občinska uprava in KS za svoje delovanje; 
za objekte, ki jih za opravljanje dejavnosti uporabljajo javni zavodi, javna 
uprava, društva, humanitarne organizacije, politične stranke ter druge 
organizacije, ki opravljajo nepridobitno dejavnost ali se financirajo 
izključno iz občinskega proračuna; 
za objekte, ki se uporabljajo za potrebe zdravstva, šolstva, socialnega in 
otroškega varstva, kulture, znanosti in športa kot nepridobitne de­
javnosti. 

15. člen 
Nadomestila za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča se ne plačuje 
od vseh tistih nezazidanih stavbnih zemljišč, katerih površina je manjša od 
400m2 oziroma od vseh tistih nezazidanih stavbnih zemljišč določenih po 
drugem odstavku 2. člena tega odloka, ki so manjša od 600m2 in vseh tis­
tih, katerih po strokovni oceni ni mOgoče uporabiti za zidavo samostojnega 
objekta. 

16. člen 
Plačila nadomestila so oproščeni občani, ki so kupili novo stanovanje ali 
zgradili, dozidali ali nadzidali družinsko stanovanjsko hišo, če so v ceni 
stanovanjske hiše ali neposredno plačali stroške urejanja stavbnega 
zemljišča po določbah zakona o stavbnih zemljiščih. Oprostitev plačevanja 
nadomestila začne teči od dneva vselitve v stanovanje oz. v stanovanjsko 
hišo. Oprostitev traja 5 let. 

17. člen 
Plačila nadomestila so delno ali v celoti oproščeni tudi občani, če prejema­
jo denarni dodatek ali denarno pomoč, kot edini vir preživljanja. Pri opros­
titvi se upoštevajo merila in pogoji, ki jih določa zakon o socialnem varstvu. 

Občina Naklo lahko tudi v drugih primerih (elementarne ali druge nezgode, 
bolezen, invalidnost in podobno) zavezanca oprosti plačila nadomestila del­
no ali v celoti, če ugotovi, da bi plačevanje ogrožalo socialno varnost za­
vezanca ali njegove družine. 

18. člen 
Pisno zahtevo za oprostitev plačila nadomestila iz 16. in 17. člena tega od­
loka mora zavezanec predložiti na lastno pobudo, skupaj z ustreznimi 
dokazili na Občinsko upravo občine Naklo. 

O oprostitvi plačila nadomestila iz 17. člena tega odloka odloča Občinski 
svet s sklepom, na predlog Občinske uprave občine Naklo. 

V. DOLOČANJE VISINE NADOMESTILA 

19. člen 
(Vrednost točke) 

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo zazidanega stavbnega 
zemljišča na območju občine Naklo za leto 2004 znaša 0,0533 SIT. 

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo nezazidanega stavbnega 
zemljišča na območju občine Naklo za leto 2004 znaša 0,0160 SIT. 

IV. OPROSTITVE PLAČEVANJA NADOMESTILA 

14. člen 
Nadomestila za uporabo zazidanega stavbnega zemljišča se ne plačuje: 

za objekte in zemljišča, ki se uporabljajo za potrebe obrambe; 
za objekte tujih držav, ki jih uporabljajo tuja diplomatska in konzularna 
predstavništva ali v njih stanuje njihovo osebje; 

- za objekte mednarodnih ali meddržavnih organizacij, ki jih uporabljajo te 
organizacije ali v njih stanuje njihovo osebje, če ni.v mednarodnem spo­
razumu drugače določeno; 

20. člen 
(Sprememba vrednosti točke) 

Spremembo vednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča na območju občine Naklo do konca leta za naslednje leto sprejme 
s sklepom Občinski svet občine Naklo na predlog župana. 

V kolikor Občinski svet občine Naklo do konca leta za naslednje leto ne 
sprejme nove vrednosti točke, se vrednost točke s 1. januarjem tekočega 
leta revalorizira z indeksom rasti cen življenjskih potrebščin, kot ga ugotovi 



Statistični urad Republike Slovenije, za obdobje prvih devetih mesecev leta 
pred letom, za katero se nadomestilo odmerja, v primerjavi z enakim ob­
dobjem prejšnjega leta. 

21. člen 
(Izračun višine nadomestila) 

Mesečna višina nadomestila za uporabo zazidanega stavbnega zemljišča iz 
2. člena tega odloka se določi tako, da se seštevek točk ugotovljenih po 
merilih iz 9., 10., 11. in 12. člena tega odloka pomnoži s stanovanjsko, 
poslovno oziroma drugo površino ugotovljeno v skladu s 3. členom tega od­
loka (v m2) ter z vrednostjo točke za izračun nadomestila za uporabo zazi­
danega stavbnega zemljišča iz 19. člena tega odloka. 

Mesečna višina nadomestila za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča 
iz 4. člena v povezavi z drugim odstavkom 2. člena tega odloka se določi 
tako, da se število točk po merilu iz 13. člena tega odloka pomnoži s površi­
no nezazidanega stavbnega zemljišča (v m2) ter z vrednostjo točke za 
izračun nadomestila za uporabo nezazidanega stavbnega zemljišča iz 19. 
člena tega odloka. 

VI. ZAVEZANCI ZA NADOMESTILO 

22. člen 
Zavezanec za plačilo nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča je 
neposredni uporabnik zemljišča oziroma objekta ali dela objekta (lastnik, na­
jemnik, podnajemnik, imetnik pravice razpolaganja). 

23. člen 
Odločbo o odmeri nadomestila izda zavezancu Ministrstvo za finance, Davč­
na uprava RS, Davčni urad Kranj (v nadaljevanju: davčni urad). Davčni urad 
prične postopek za odmero nadomestila na podlagi prijave zavezanca ali na 
podlagi podatkov, ki jih posreduje davčnemu uradu Občinska uprava občine 
Naklo. 

Za vse postopke v zvezi z odmero, pobiranjem, vračanjem, izterjavo nado­
mestila za uporabo stavbnih zemljišč se smiselno uporabljajo določbe za­
kona o davčnem postopku. 

VII. PODATKI ZA IZRAČUN NADOMESTILA 

24. člen 
Podatke o zavezancih in stavbnih zemljiščih pridobiva Občinska uprava 
občine Naklo na podlagi prijave neposrednega uporabnika stavbnega 
zemljišča, od upravnega organa pristojnega za izdajo dovoljenja za posege 
v prostor ter iz uradnih evidenc. 

Če občinska uprava ugotovi, da podatek iz uradnih evidenc ne ustreza de­
janskemu stanju, lahko pozove zavezanca za plačilo nadomestila, da poda 
verodostojne podatke, ki omogočajo odmero nadomestila. 

25. člen 
Zavezanci so dolžni prijaviti Občinski upravi občine Naklo nastanek ob­
veznosti plačila nadomestila po tem odloku in vse spremembe, ki vplivajo na 
odmero nadomestila in sicer v roku 30 dni od nastanka obveznosti oziroma 
po nastali spremembi. 

Na poziv občinske uprave v primeru iz drugega odstavka 24. člena tega od­
loka pa so zavezanci dolžni posredovati verodostojne podatke za odmero 
nadomestila v roku 15 dni od prejema poziva. 

VIII. KAZENSKE DOLOČBE 

26. člen 
Z denarno kaznijo 250.000 SIT se kaznuje za prekršek pravna oseba, ki je 
zavezanec za plačilo nadomestila: 

če ne poda prijave za odmero nadomestila oziroma podatkov v skladu s 
tem odlokom, 

- če v prijavi navede neresnične podatke. 
Z denarno kaznijo 60.000 SIT se kaznuje tudi odgovorna oseba pravne 
osebe, ki stori prekršek iz 1. in 2. alinee prvega odstavka tega člena. 
Z denarno kaznijo 40.000 SIT pa se kaznuje fizična oseba, ki stori prekršek 
iz 1. in 2. alinee prvega odstavka tega člena. 

IX. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

27. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Gorenjske in začne veljati 1. januar­
ja 2004. 

28. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o nadomestilu za 
uporabo stavbnega zemljišča občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
10/87) z vsemi spremembami za del območja občine Naklo ter Odlok o 
spremembi odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča, ki se 
uporablja za območje občine Naklo (Uradni vestnik Gorenjske, št. 51/99). 

Številka: 12/58-469 
Datum: 29.12.2003 

Župan občine Naklo: 
IVAN ŠTULAR 

OBČINA ŽIROVNICA 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 
72/93, 6/94, 45/94, 57/94, 24/95, 20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 
39/96, 44/96, 26/97, 10/98, 68/98 in 74/98), Zakona o urejanju pros­
tora (Uradni list SRS, št. 110/02), Zakona o stavbnih zemljiščih (Uradni list 
RS, št. 88/01) ter 18. člena Statuta Občine Žirovnica (Uradni list RS, št. 
23/99, 71/01 in 109/01) je Občinski svet Občine Žirovnica na svoji 11. seji 
dne 18.12.2003 sprejel naslednji 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o stavbnih zemljiščih 

v Občini Žirovnica 

1. člen 
V Odloku o stavbnih zemljiščih v Občini Žirovnica (UVG, št.88/01) se 14. 
člen spremeni tako, da se prvi in drugi odstavek glasita: 

"Občinski svet za vsako leto na predlog župana s sklepom določi povprečne 
stroške komunalnega opremljanja za stavbna zemljišča v občini Žirovnica. 

Ti stroški se valorizirajo mesečno glede na povprečni indeks podražitev za 
stanovanjsko gradnjo, ki ga objavlja GZS - Združenje za gradbeništvo in in­
dustrijo gradbenega materiala." 

2. člen 
V 17. členu se v drugi alinei drugega odstavka črta del besedila: 
"...če se s tem vpliva na zmogljivost obstoječe komunalne opreme..." 

3. člen 
V 18. členu se spremeni četrti odstavek tako, da se glasi: 
"Komunalni prispevek za posameznega zavezanca se izračuna z upošte­
vanjem 

površine gradbene parcele 
možnosti priključitve na posamezne vode javne infrastrukture 
obremenjenosti javne infrastrukture, ki zajema predvsem naslednje ko­
rekcijske faktorje: 



razmerje med neto tlorisno površino objekta po SIST ISO 9836 stan­
dardih in gradbeno parcelo, 
namembnost objekta (stanovanjska gradnja, poslovna gradnja, kmetijs­
ki objekti,...), 
vrsto gradnje (novogradnja ali prizidava, nadomestna gradnja, spre­
memba namembnosti)." 

4. člen 
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Gorenjske in se uporablja od 
01.01.2004. 

Številka: 01503-0008/01-03 
Datum: 05. 12. 2003 

Franc PFAJFAR, inž. grad. 
ŽUPAN 

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št.72/93, 
6 /94 , 4 5 / 9 4 , 57 /94 , 14 /95, 20 /95 , 6 3 / 9 5 , 7 3 / 9 5 , 9 / 96 , 39 /96 , 
44 /96 , 26/97 , 70/97, 10/98 , 68/98, 74/98, 12/99, 16/99, 59 /99 in 
7 0 / 0 0 , 100 /00 , 28 /01 , 87 /01 , 16/02, 51/02) in 18. Člena Statuta 
Občine Žirovnica (Ur. list RS, št. 23/99, 71/01, 109/01) je Občinski svet 
Občine Žirovnica na svoji 11. seji, dne 18.11.2003 sprejel 

Sklep 
o določitvi vrednosti točke za izračun nadomesti la za uporabo 

stavbnega zemljišča v Občini Žirovnica za leto 2004 

1. člen 
Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na 
območju Občine Žirovnica znaša v letu 2004: 
- v stanovanjskem in počitniškem tipu območja 0,2640 SIT 
- v poslovnem in proizvodnem tipu območja 0,7312 SIT 

2. člen 
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku Gorenjske in začne veljati s 
1 .januarjem 2004. 

Št.: 00200-0001/2003 
Datum: 29.10.2003 

Franc Pfajfar, inž.grad. 
ŽUPAN 

OBČINA ŠENČUR 

Na podlagi 218. člena Zakona o graditvi objektov (Ur. list RS, št.110/02) 
in 6., 13. in 93. člena Statuta Občine Šenčur (UVG, št.6/95, 6 /96 , 37 /98 
in 21/99) je občinski svet Občine Šenčur na 10. seji, dne 23. 12. 2003 
sprejel 

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA 
o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 

v Občini Šenčur 

1. člen 
Spremeni se 3. člen Odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča 
v Občini Šenčur (UVG, št.49/99, 34/01) tako, da se glasi: 

Nadomestilo se plačuje od zazidanega in nezazidanega stavbnega 
zemljišča. 
Za zazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemljišča, na katerih so gradbene 
parcele z zgrajenimi stavbami in gradbenimi inženirskimi objekti, ki niso ob­
jekti gospodarske javne infrastrukture in tista zemljišča, na katerih se je na 
podlagi dokončnega gradbenega dovoljenja začelo z gradnjo stavb in grad­

benih inženirskih objektov, ki niso objekti gospodarske javne infrastrukture. 
Če določena stavba gradbene parcele še nima določene, se do njene 
določitve za zazidano stavbno zemljišče šteje tisti del površine zemljiške 
parcele, na kateri stoji takšna stavba (fundus), pomnožena s faktorjem 1,5, 
preostali del površine takšne zemljiške parcele pa se šteje za nezazidano 
stavbno zemljišče. 
Za nezazidana stavbna zemljišča štejejo tista zemljišča, za katera je z izved­
benim prostorskim aktom določeno, da je na njih dopustna gradnja 
stanovanjskih in poslovnih stavb, ki niso namenjene za potrebe zdravstva, 
socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanosti, športa in javne 
uprave in da je na njih dopustna gradnja gradbenih inženirskih objektov, ki 
niso objekti gospodarske javne infrastrukture in tudi niso namenjeni za 
potrebe zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanos­
ti, športa in javne uprave. 

2. člen 
4. člen se spremeni in dopolni: 

Doda se nov prvi odstavek: Nadomestilo za uporabo zazidanega stavb­
nega zemljišča se plačuje od stanovanjske oz.poslovne površine 
stavbe. 

Besedilo*zadnjega odstavka se spremeni in se glasi: Nadomestilo za 
nezazidano stavbno zemljišče se plačuje od površine zemljišča. 

3. člen 
V 5. členu se pri naštevanju naselij briše: Hrastje 

4. člen 
V 8. členu se v drugem odstavku pri naštevanju naselij briše: Hrastje 

5. člen 
V prvem odstavku 13. člena se besedilo spremeni in sicer se za besedo od­
lagališče odpadkov doda naslednje besedilo: površine, na katerih so grajeni 
daljnovodi, telekomunikacijski objekti, plinovodi, površine tranzitnih in 
prenosnih omrežij za izvajanje poslovne dejavnosti transporta plinastih goriv, 
ter vsi ostali infrastrukturni objekti, ki po zakonu o graditvi objektov niso ob­
jekti gospodarske javne infrastrukture. * 
Ostalo besedilo nadaljevanja tega odstavka ostane nespremenjeno. 

Za zadnjim odstavkom se doda naslednje besedilo: 
Površine, na katerih so zgrajeni daljnovodi, telekomunikacijski objekti in 
plinovodi, so površine, ki so potrebne za normalno rabo, kar znaša: 

2 m2 za dolžinski meter nadzemnega voda 
1 m2za dolžinski meter podzemnega voda 
3 m2 za dolžinski meter plinovoda. 

Nadomestilo se izračuna in plačuje le za primarno omrežje, ne pa za 
omrežje, namenjeno za priključitev posameznih objektov. 
Plinske postaje in ostali objekti spadajo med energetske objekte, nado­
mestilo se izračuna in plačuje od površine, ki se nahaja znotraj varovalne 
ograje posameznega objekta. 

6. člen 
V 14. členu se v tabeli točkovanja doda nov tekst: 

št. točk 
Daljnovodi, telek. objekti, plinovodi 80 
Plinske postaje in ostali objekti 1000 

7. člen 
Besedilo 15. člena se v celoti črta. Novi 15. člen se glasi: 
Glede na namembnost so nezazidana stavbna zemljišča po tem odloku 
razvrščena: 
S-območja večstanovanjske gradnje, območja individualne stanovanjske 
gradnje, območja za stanovanja in kmetijstvo 
O-območja za družbene, oskrbne in storitvene dejavnosti 
P-območja za proizvodne in servisne dejavnosti 
K-območja za komunalne dejavnosti 
R-območja za šport in rekreacijo 

Glede na namembnost in lego zemljišča iz prvega odstavka tega člena se 
za posamezno nezazidano stavbno zemljišče določi naslednje število točk 
za m2: 



lega zemljišča namen uporabe 

območja S O P K R 
1. območje 10 25 40 25 15 
2. območje 8 20 35 20 10 

Na območjih, za katere je predviden sprejem prostorsko izvedbenih načr­
tov, se število točk iz prejšnjega odstavka tega člena pomnoži s korekcijskim 
faktorjem 0,5. 

8. člen 
V 16. členu se doda nov zadnji odstavek: 
Nadomestilo se ne zaračunava za nezazidana stavbna zemljišča: 
- za zemljišča iz drugega odstavka 1. člena tega odloka, ki so manjša od 

600 m2, 
- za zemljišča iz tretjega odstavka 1. člena tega odloka, ki so manjša od 

400 m2 in so po namembnosti razvrščena v območja z oznako S iz 7. 
člena tega odloka, 
preko katerih poteka daljnovod, pod katerim ni možna gradnja objektov 
in kjer predstavlja površina območja pod daljnovodom skupaj s svojim 
varovalnim pasom, ki je minimalne širine 5 m od osi daljnovoda, več kot 
1/2 velikosti same parcele. 

9. člen 
V 20. členu se doda nov drugi odstavek: 
Vrednost točke za določitev višine nadomestila za nezazidano stavbno 
zemljišče za leto 2004 znaša 0,99 SIT. 

10. člen 
V 21. členu se doda nov šesti odstavek: Zavezancu, ki podatkov občinske­
mu uradu ne prijavi, lahko ta odmeri nadomestilo za nezazidano stavbno 
zemljišče na podlagi katastrskih podatkov in zemljiškoknjižnega izpiska. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske, uporablja pa se^od 01.01.2004 dalje. 

Št.: 423-06/1-1 
Datum: 23.12.2003 

OBČINA ŠENČUR 
ŽUPAN 

MIRO KOZEU 

Na podlagi 12. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine (Ur. list RS 
št.7/99) in 21. člena statuta Občine Šenčur (UVG, št. 6/95, 6/96, 36/98 
in 21/99) je občinski svet Občine Šenčur na 10. redni seji, dne 
23.12.2003 sprejel 

ODLOK 
o razglasitvi Župnijskega središča Šenčur s cerkvijo, župniščem, 
mežnarijo in ostanki tabornega obzidja za kulturni in zgodovinski 

spomenik lokalnega pomena v občini Šenčur EŠD -14439 

1. člen 
Za kulturni spomenik lokalnega pomena se razglasi naslednja enota 
dediščine: Župnijsko središče Šenčur z župno cerkvijo sv. Jurija, žup­
niščem, mežnarijo in ostanki tabornega obzidja (EŠD 14439) 
Enota se razglasi za kulturni spomenik lokalnega pomena z lastnostmi umet­
nostnih spomenikov (v nadaljevanju spomenik). 

2. člen 
Lastnosti, ki utemeljujejo razglasitev za spomenik lokalnega pomena: 
Župnijsko središče Šenčur z župno cerkvijo sv. Jurija, župniščem, mežnari­
jo in ostanki tabornega obzidja predstavlja jedro prvotno gručaste vasi, ki 
se prvič omenja že leta 1221. Sedanja cerkvena arhitektura je bila na lokaci­
ji starejše predhodnice, prvič omenjene leta 1238, sezidana v 18.stoletju, 
po kronogramu na glavnem portalu leta 1747, posvetil pa jo je prvi goriški 
knez - nadškof Karol Mihael Attems leta 1761. 

3. člen 
Župnijsko središče obsega območje v osrednjem delu Šenčurja okoli 
cerkve sv. Jurija in v celoti obsega zemljišča pare. št. 1, 2, 16, 3/1, 17/1, 
17/2, 19 in 3/4, vse k.o. Šenčur. 
Strokovne zasnove za razglasitev je pripravil Zavod za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije, Območna enota Kranj in so na vpogled na Občini 
Šenčur. 

4. člen 
Za spomenik velja varstveni režim, ki določa: 

varovanje kulturnih, arhitekturnih, likovnih ter krajinskih vrednot v celoti, 
njihovi izvirnosti in neokrnjenosti ter varovanje vseh vedut na spomenik, 
prepoved vseh posegov v zaščitene tlorise, gabarite stavb, arhitekturne 
člene in opremo, razen vzdrževalnih posegov, ki jih s predhodnim kul-
turno-varstvenim soglasjem odobri Zavod za varstvo kulturne dediščine 
Slovenije (v nadaljnjem besedilu pristojni zavod) in za potrebe sakralne 
namembnosti spomenika. 
prepoved posegov v odprti prostor in njegove tlorisne značilnosti z raz­
poredi stavb in drevja razen vzdrževalnih del, ki so odobrena s pred­
hodnim kulturno-varstvenim soglasjem zavoda 

- v območju spomenika je prepovedano posegati v prostor s postavljan­
jem objektov trajnega in začasnega značaja vključno z nadzemno infra­
strukturo ter nosilci reklam, razen v primerih, ki jih s predhodnim kul­
turno - varstvenim soglasjem odobri pristojni zavod. 

Zavarovano območje je namenjeno: 
trajni ohranitvi dosedanje namembnosti ter ohranitvi kulturnih, arhitek­
turnih, likovnih in krajinskih vrednot, 
povečevanju pričevalnosti kulturnega spomenika, 
prezentaciji kulturnih vrednot 
učno-demonstracijskemu delu, 

- znanstveno-raziskovalnemu delu. 

5. člen 
Kulturni spomenik ima vplivno območje. To so površine, ki so vidno in 
funkcionalno povezane s spomenikom. Vplivno območje spomenika je eno­
ta dediščine EŠD 14469 Šenčur - Vas. 
To območje je že vpisano v zbirni register dediščine, ki vodi Uprava RS za 
kulturno dediščino pri Ministrstvu za kulturo. 

6. člen 
Na vplivnem območju ni dovoljeno izvajati del in posegov, ki bi lahko imeli 
neposreden ali posreden negativni vpliv na kulturno funkcijo ter vidno in 
dožMjajsko privlačnost kulturnega spomenika. O obsegu in značaju vpliva 
presoja pristojni upravni organ na podlagi mnenja pristojne službe za varst­
vo kulturne dediščine. 

7. člen 
Razvojna usmeritev za spomenike iz 1. člena: 
sakralni spomeniki: ohranitev obstoječe namembnosti, redna vzdrževalna 
dela, po potrebi prenova in prezentacija spomenika, restavriranje poslikav in 
opreme, profano sakralni in profani spomeniki: ohranitev bivalne namemb­
nosti, prenova na osnovi predhodnih raziskav. 

8. člen 
Občinski svet Občine Šenčur določa in uveljavlja politiko varovanja 
spomenikov iz 1. člena. 
V skladu s proračunsko politiko Občine Šenčur, opredeljuje svoje ob­
veznosti, ki izvirajo iz tega odloka. 

9. člen 
Naloge opravljanje javne službe, ki jih Zakon o varstvu kulturne dediščine 
določa za območje Občine Šenčur, opravlja Zavod za varstvo kulturne 
dediščine Slovenije, Območna enota Kranj. 

10. člen 
Občinski upravni organ izvede na podlagi tega odloka v 30 dneh od njegove 
uveljavitve vpis razglašenih umetnostnih, etnoloških in zgodovinsko-kul-
turnih spomenikov v zemljiško knjigo in po razglasitvi izda obvestilo imet-



nikom spomenikov, ter jih seznani z režimi varstva, s posameznimi omejitva­
mi in prepovedmi ter razvojnimi usmeritvami glede spomenika in njegove 
neposredne okolice. 

11. člen 
Odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Štev: 660-00/03-1 
Šenčur, dne 23.12.2003 

OBČINA ŠENČUR 
župan 

Miro Koželj 

410 Subvencije 
411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 
412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 
413 Drugi tekoči domači transferi 

42 INVESTICIJSKkODHODKI 
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 
430 Investicijski transferi 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (l.-ll.) 
(PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 

15.034 
192.483 

50.997 
46.400 

676.276 
676.276 
. 35.507 
35.507 

366.986 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi (Ur.list RS, št. 72 /93 , 6/94 - od­
ločba US, 4 5 / 9 4 - odločba "US. 57 /94 , 14 /95 , 2 0 / 9 5 - odločba US, 
63 /95 - obvezna razlaga, 9 /96 - odločba US, 44 /96 - odločba US, 26/97, 
70 /97 , 10/98 , 74/98 , 70 /00 in 51/02), zakona o financiranju občin 
(Uradni list RS, št. 80 /94 , 45/97, 56 /98 , 59 /99 in 61/99 - odločba US) 
in 10. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 79 /99, 124/00, 
79/01 in 30/02) in 21. člen statuta občine Šenčur (Uradni vestnik Gorenj­
ske št. 6 /95 , 6 /96, 36 /98 in 21/99) je občinski svet Občine Šenčur.na 
svoji 10. redni seji, dne 23.12.2003 sprejel 

ODLOK 
o spremembah Odloka o proračunu Občine Šenčur 

za leto 2003 

DELEŽEV (750+751 +752) 
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 

750 Prejeta vračila danih posojil 
751 Prodaja kapitalskih deležev 
752 Kupnine iz naslova privatizacije 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (440+441 +442) 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITAL. 
DELEŽEV 
440 Dana posojila 
441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 

9.000 
9.000 
9.000 

9.000 
5.000 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN S P R E M E M B E KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) +4.000 

1. člen 
S tem odlokom se določajo spremembe Odloka o proračunu Občine 
Šenčur za leto 2003 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 13/03; v nadaljevanju 
odlok). 

2. člen 
Spreminja se 4. člen v celoti, tako da se glasi: 
"Splošni del proračuna na ravni podskupin kontov se določa v naslednjih 
zneskih: 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
Skupina/Podskupina kontov 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70 + 71 +72 + 73+ 74) 

TEKOČI PRIHODKI (70+71) 
70 DAVČNI PRIHODKI 

700 Davki na dohodek in dobiček 
703 Davki na premoženje 
704 Domači davki na blago in storitve 

71 NEDAVČNI PRIHODKI * 
710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 
711 Takse in pristojbine 
712 Denarne kazni 
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 
714 Drugi nedavčni prihodki 

72 KAPITALSKI PRIHODKI 
722 Prihodki od prodaje zemljišč in 

neopredmetenih dolgoročnih sredstev 
74 TRANSFERNI PRIHODKI 

740 Transferni prihodki iz drugih 
javnofinančnih institucij 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 
40 TEKOČI ODHODKI 

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 
401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 
402 Izdatki za blago in storitve 
409 Rezerve 

41 TEKOČI TRANSFERI 

v tisoč tolarjev 

Proračun leta 2003 
845.132 

81.401 
586.976 
470.469 

46.332 
70.175 

94.425 
40.608 

4.000 
201 

3.200 
46.416 
60.000 
60.000 

103.731 

103.731 

1.212.118 
195.421 
34.831 

4.845 
152.545 

3.200 
304.914 

C.RAČUN FINANCIRANJA 
VII. ZADOLŽEVANJE (500) 
50 ZADOLŽEVANJE 

500 Domače zadolževanje 
VIII. ODPLAČILA DOLGA (550) 
55 ODPLAČILA DOLGA 

550 Odplačila domačega dolga 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNIH -362.986 
(l.+IV.+VII.-ll.-V.-VIII.) 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.) 362.986 

3. člen 
Ostali členi odloka ostanejo nespremenjeni in v veljavi. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenj­
ske. 

OBČINA SENCUR 
ŽUPAN 

Miro Koželj 


